
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 28/2016 DEL 23 SETTEMBRE 2016 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del bando per l’attribuzione di incarichi di docenza con 
contratto ad ore 
  
 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Venerdì 23 Settembre 2016, alle ore 9:00. 

 
Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Giulia 

Gangi, Riccardo Insolia, Carmelo La Manna, Chiara Laò, Maria Schillaci, 
Americo Spaziano, Marco Terlizzi. 

 
Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Angelo Privitera, Giuseppe 

Ventura. 
 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 
verbalizzante su designazione del Consiglio. 
 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet 

www.istitutobellini.it in data 26 Settembre 2016. 



 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
N. 28/2016 DEL 23 SETTEMBRE 2016 

 

 
 

Oggetto: Approvazione del bando per l’attribuzione di incarichi di docenza con 
contratto ad ore 
 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 51/2015 del 6 Ottobre 2015; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Accademico n. 23/2016 del 12 Settembre 2016 

(Approvazione del Piano didattico per l’Anno Accademico 2016/2017); 

  

Vista la Circolare ministeriale MIUR.AOODGFIS 0004800.20-04-2015 a firma del 

Direttore generale Daniele Livon (Oggetto: Ambito applicativo e limiti al ricorso a 

contratti di lavoro autonomo di docenza); 

 

Considerato che i contratti di docenza ad ore dettagliati nel punto 6 della 

Deliberazione n. 23/2016 del consiglio Accademico rientrano nella tipologia prevista 

nella citata Circolare ministeriale; 

 

A maggioranza assoluta (8 favorevoli - 1 contrario - 1 astenuto); 



 

 
DELIBERA 

 
 

1. Dare mandato al Direttore di emanare un bando per l’attribuzione dei 
seguenti incarichi di docenza con contratti di lavoro autonomo di docenza 

ad ore, avviando una procedura comparativa pubblica: 
 
COMJ/01  Basso elettrico  

COMJ/02  Chitarra jazz  

COMJ/03  Contrabbasso jazz  

COMJ/06  Saxofono jazz  

COMJ/07  Tromba jazz  

COMJ/09  Pianoforte jazz  

COMJ/11  Batteria e percussioni jazz  

COMJ/12  Canto jazz  

CODI/08 Basso tuba  

CODD/07 Tecniche di consapevolezza e di espressione corporea   

COCM/01 Organizzazione, diritto e legislazione dello spettacolo musicale  

COCM/02 Tecniche della comunicazione  

COMI/07 Tecniche di improvvisazione musicale  

 
 
2. Stabilire che il bando preveda la presentazione da parte degli aspiranti di un 
curriculum dettagliato entro e non oltre il 26 Ottobre 2016 al fine di consentire 
al Consiglio Accademico di effettuare una adeguata comparazione delle istanze 
sulla base della professionalità dei candidati. 

 
 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 
 
 

 
 


